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Touko-kesäkuun 2007 numerossa:

- Kesäkuun huippukokouksessa taistellaan
- Skål rypälevodkalle
- Susipäätös jälleen EU:sta
- Terveyspalvelut pelastuivat
- Euroopan vihreät suuntaavat valtavirtaan
- Anneli mukaan ilmastonmuutosvaliokuntaan

Kesäkuun huippukokouksessa 
taistelu äänimääristä

EU-johtajat kokoontuvat tällä viikolla 
Brysselin huippukokoukseen päättä-
mään perustuslain kohtalosta.

Hyvin perillä olevat tahot arvelevat, et-
tä Merkel, Blair ja Sarkozy ovat yksi-
mielisesti tukemassa mahdollisimman 
lyhyen sopimuksen laatimista. Perus-
laki-nimi hylättäneen.

Puola on vaatinut voimakkaasti presi-
dentti Lech Kaczynskin ja hänen vel-
jensä pääministeri Jaroslaw Kaczynkin 
johdolla lisää äänivaltaa neuvostossa. 
Puolassa on viime aikoina riittänyt vils-
kettä, kun eri jäsenmaiden päämiehet 
ovat yrittäneet taivutella veljeksiä.

Jäsenmaiden äänimääriä muutettiin 
viimeksi Nizzan sopimuksessa vuonna 
2000. Lopputulos 

hyödytti jonkin verran suuria jä-
senmaita. Taustalla oli valmistau-
tuminen laajentumisiin. Suurimmat 
jäsenmaat saivat hyvitystä siitä, et-
tä ne luopuivat toisesta komissaa-
ristaan.

Tällä hetkellä äänimäärät määräy-
tyvät maiden koon mukaan, mutta 
ne eivät ole aivan suorassa suh-
teessa väkilukuun. Saksalla (29 
ääntä) on yksi ääni noin 2,8 miljoo-
naa kansalaista kohden, kun taas 
Maltalla (kolme ääntä) on yksi ääni 
noin 132 000 kansalaista kohden-
Suomella on seitsemän ääntä.
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Perustuslakisopimuksen mukaan ny-
kyisistä äänimääristä luovuttaisiin. So-
pimus lisäisi määräenemmistöpäätök-
siä merkittävästi. Päätöksen syntymi-
seen tarvittaisiin 55 prosenttia jäsen-
maista ja 65 prosenttia unionin koko-
naisväestöstä. Päätöksen estämiseen 
tarvittaisiin puolestaan aina vähintään 
neljä jäsenmaata.

Uusi äänestysjärjestelmä lisäisi hie-
man suurten jäsenmaiden vaikutusval-
taa. Eniten siitä hyötyisi unionin suurin 
jäsenmaa Saksa.

Suomen vaikutusvalta pysyisi uudessa 
järjestelmässä aika ennallaan. Häviäjiä 
olisivat puolestaan keskikokoiset jä-
senmaat, kuten Espanja ja Puola.

Kokouksessa aiheuttanee suurta vään-
töä myös se, kuinka laajasti määrä-
enemmistöpäätökset otetaan käyttöön. 
Erityisesti Iso-Britannia haluaisi rajoit-
taa ne mahdollisimman vähään.

Jokaisella jäsenmaalla on oltava val-
mius kompromisseihin kesäkuun täys-
istunnossa, mikäli unionin uudistami-
sessa aiotaan päästä sanoista tekoi-
hin.

Skål rypälevodkalle

Harva asia koko europarlamentaarik-
kourani aikana on koonnut suomalaiset 
rivit niin tiivisti yhteen kuin vodka tällä 
viikolla.

Euroopan parlamentti äänesti eilen
vodkan määritelmästä. Me suomalaiset 
taistelimme viimeiseen snapsilasiin asti 
tiukan vodkamääritelmän puolesta.

Perinteisesti vodkaa on valmistettu vil-
jasta, perunasta tai sokerijuurikkaasta. 
Jatkossa vodkaa voidaan tuottaa mistä 
tahansa elintarvikkeesta edellyttäen, 
että se merkitään asianmukaisesti.

Mikäli vodka on valmistettu muusta 
kuin perunasta tai viljasta, juoman 
etiketissä tulee olla merkintä "vod-
ka valmistettu...". Etiketin kokoa ei 
ole kuitenkaan määritelty.

Päätös on tappio erityisesti suoma-
laiselle vodkateollisuudelle. Se pel-
kää, että nyt hyväksytty määrittely 
vauhdittaa halpavodkien, kuten ry-
pälevodkan, tarjontaa markkinoilla.

Toisaalta valikoima ja kilpailu li-
sääntyvät tälläkin alalla jatkossa. 
Loppukädessä kuitenkin kuluttaja 
itse päättää, minkä pullon hyllystä 
valitsee. Ehkä suomalainen vodka 
pärjää kovassakin kilpailussa.

Susipäätös jälleen EU:sta

EY-tuomioistuimen "susipäätös" 
vaikeuttaa sudenhoitosuunnitelman 
noudattamista Suomessa. Samalla 
päätös oli pettymys erityisesti itä-
suomalaisille. On tietysti positiivis-
ta, ettei Suomi saanut tuomiota. 
Todellista tilannetta päätös ei kui-
tenkaan helpota millään tavalla. Ti-
heiden susikantojen rajoittaminen 
metsästämällä ei olisi päätöksen 
mukaan mahdollista. Monissa raja-
seudun kunnissa ihmisten sietoky-
kyä on koeteltu jo tarpeeksi. 



Kannatan susien kaatoluvista ja kan-
nan suuruudesta koskevan päätösval-
lan siirtämistä alueille, koska alueilla 
on parhaiten tietoa susista ja niiden 
määristä. Asuinalueiden lähistöllä liik-
kuvat häirikkösudet olisi voitava pois-
taa paikallisen viranomaisen päätök-
sellä. Susiasiassa on ennen kaikkea 
kyse turvallisuudesta ja terveen järjen 
käyttämisestä. Sudenmetsästyksen 
tarkoituksena ei ole tappaa sutta suku-
puuttoon.

Nyt Suomen hallituksen pitäisi toimia 
komission suuntaan ja saada asiassa 
päätösvalta Suomeen. Virolaisetkin 
päättävät itse omista susistaan. 

Terveyspalveluiden
tulevaisuudesta päätetään pian

Palveluiden markkinoita vapautettiin 
palveludirektiivissä vuonna 2006. Kui-
tenkin terveyspalvelut jäivät pois tästä 
direktiivistä Euroopan parlamentin ja 
Euroopan unionin neuvoston toimesta. 
Miksi näin ja mitä siitä seurasi? 

Tämä oli oikea ratkaisu, koska esimer-
kiksi potilasturvaan liittyvät kysymykset 
olivat ratkaisematta. Terveyspalvelui-
den tuomisella direktiiviin haettiin sääs-
töjä ja kilpailua. Nämäkin kysymykset 
ovat tärkeitä, mutta potilaiden hyvin-
voinnin turvaaminen tulee olla ensisi-
jainen tavoite.  

Vaikka terveyspalvelut ovat palveludi-
rektiivin ulkopuolella, niitä ei ole unoh-
dettu. Komissio kehittää EU:n laajuisia 
sääntöjä terveyspalveluille. Myös jä-
senvaltioiden enemmistö hyväksyy ter-
veyspalveluiden säätelyn EU-tasolla. 
Erimielisyyttä on siitä, kuinka kattavat 
säännöt terveyspalveluille pitää luoda.

Suomessa on toistaiseksi ollut vain 
vähän ulkomaalaisia potilaita. Myös 
suomalaiset hoitavat itsensä mieluiten 

kotimaassa. Kuitenkin hoitajat ja 
lääkärit työskentelevät paljon ulko-
mailla. Vuonna 2006 noin 3300 
suomalaista hoitajaa ja 900 lääkä-
riä työskenteli ulkomailla. 

Kannatan terveydenhoidon tiedon-
vaihdon ja yhteistyön kehittämistä 
eri maiden välillä. Potilaat, viran-
omaiset ja palveluiden ostajat tar-
vitsevat tietoa ulkomaisista palve-
luntuottajista, jonotusajoista, hoito-
käytännöistä ja potilaan oikeuksis-
ta. 

Oikeudellista selvennystä tarvitaan 
erityisesti siitä, kuka on vastuussa.
Pitää määrittää, mikä maa missäkin 
tilanteessa vastaa hoidon laadusta, 
turvallisuudesta ja rahoituksesta. 
Tämä on myös Suomen virallinen 
kanta. 

EU:ssako
muka byrokratiaa?

Kun avustaja ensimmäistä kertaa 
saapuu Strasbourgin parlamentti-
rakennukseen, mahtipontinen ark-
kitehtuuri ja lasiloisto saavat usko-
maan, että on tullut töihin kovinkin 
hienoon paikkaan. Arki byrokra-
tiaviidakossa palauttaa maan pin-
nalle.



Sisäänpääsy parlamenttiin on ensim-
mäinen koettelemus. Sisäänpääsyn 
vaikeus tai helppous on suoraan ver-
rannollinen vartijoiden käytössä ole-
vaan aikaan: vähän aikaa, ei ongelmia, 
paljon aikaa, paljon ongelmia. 

Ensimmäiseksi yritin hankkia itselleni 
kulkuluvan paikasta A. Sinne päästyäni 
jouduin jonottamaan 20 minuuttia, kos-
ka virkailijalla oli ilmeisen mielenkiin-
toinen keskustelu meneillään jonkun 
toisen kanssa.

Virkailijan vieressä oli hänen kollegan-
sa, jota en tohtinut kesken puhelun 
häiritä. En kohteliaana jäänyt oven 
suuhun odottamaan puhelun päätty-
mistä, vaan jäin nöyrästi käytävälle.

Ja siinähän sitten odottelin. Ja odotte-
lin. Vihdoin keräsin rohkeuteni ja 
marssin toimistoon sisälle. Kappas 
vain, puhelimessa olleen virkailijan pu-
helu oli päättynyt. Hän ei vain ollut vai-
vautunut kutsumaan minua sisälle.

Sisään päästyäni kävi ilmi, että en saa 
kulkulupaa paikasta A. Minun piti nou-
taa se paikasta B, jonka löytäminen 
täältä labyrintista on melko, sanoisin-
ko, hankalaa. Onneksi avuliaat ihmiset 
auttoivat. Aivan vääriin suuntiin tosin.

Paikka B ei onnistunut sekään. Virkaili-
ja otti paperista kopion ja johdatti mei-
dät paikkaan C. Tämä paikka olikin sit-
ten suljettu. Tervetuloa huomenna uu-
delleen! Minkähän vuoksi tässä mysti-
sessä paikassa C oli sulkeutumisesta 
huolimatta ihmisiä töissä?

Huominen tuli ja minä sain lupani. Jos 
olisin terveisten lähettäjätyyppiä, niin 
lähettäisin terveiset eduskunnan jous-
taville virkamiehille ja heidän hyvälle 
palvelulleen. Melkein ikävä tässä tulee.

Terhi Haapaniemi

EP:n poliittiset ryhmät:
Vihreät levittäytyvät
poliittiseen valtavirtaan

"Vihreät yrittävät estää EU:ta jat-
kamasta lyhytnäköistä politiikkaa, 
joka uhraa ympäristön ja sosiaali-
sen oikeuden seuraamalla
lobbaajien kapeita intressejä”, ku-
vailee Euroopan vihreän puolueen 
toinen puheenjohtaja, italialainen 
Monica Frassoni.

Vihreät aloittivat toimintansa tuo-
malla esille pelkästään ekologisia 
asioita. Viime vuosina ryhmä on 
kuitenkin levittäytynyt yhä enem-
män poliittiseen valtavirtaan.

Euroopan vihreät on nuori poliitti-
nen ryhmä. Ensimmäiset ekologiset 
puolueet syntyivät 1970-luvulla, 
mutta niiden kannatuksen muuttu-
minen todelliseksi poliittiseksi voi-
maksi kesti kymmenisen vuotta. 
Vasta 1984 vihreät alkoivat koordi-
noida toimiaan eurooppalaisella 
tasolla.

Parlamentissa Vihreät muodostavat 
Euroopan vapaan allianssin kanssa 
yhteisen poliittisen ryhmän, Vihre-
ät/ALE. Siinä yhdistyvät puolueet, 
jotka taistelevat valtiottomien kan-
sojen ja alueiden itsemääräämisoi-
keuden puolesta. Suomesta ryh-
mään kuuluu Vihreä liitto.

Vihreät/ALE -ryhmä koostuu 42 eu-
roparlamentaarikosta 13 eri jäsen-



valtiosta. Saksan valtuuskunta on suu-
rin, sillä on 13 jäsentä. Luxemburgilla, 
Tanskalla, Suomella, Ruotsilla ja Lat-
vialla on kullakin yksi edustaja ryh-
mässä.

Toisin kuin useimmilla muilla ryhmillä, 
vihreät/ALE-ryhmällä on kaksi puheen-
johtajaa. Tällä he haluavat taata suku-
puolisen tasapainon.

Sarjassa esitellään Euroopan
parlamentin poliittiset ryhmät.

Anneli ilmastonmuutosta
käsittelevään valiokuntaan

Euroopan parlamentti päätti huhtikui-
sessa täysistunnossa perustaa tilapäi-
sen ilmastonmuutosvaliokunnan, johon 
minut valittiin varajäseneksi. Valiokun-
nassa on 60 jäsentä ja sen toimikausi 
on yksi vuosi.

Valiokunnan tehtävänä on koordinoida 
parlamentin ilmastonmuutokseen liitty-
viä ohjelmia sekä laatia selvitys ilmas-
tonmuutoksen ehkäisyssä saavutetuis-
ta viimeaikaisista edistysaskelista ja 
tulevaisuudennäkymistä.

Henkilövaihdoksia
toimistolla

Viime vuoden elokuusta saakka toimis-
tossani työskennellyt Matleena Virkku-
nen lähtee Meksikon kautta Suomeen 
viimeistelemään opintojaan.

Kesäkuun alussa toimistollani aloitti 
harjoittelijana Tommi Niemi. Tommi
on 27-vuotias, viittä vaille valmis 
yhteiskuntatieteiden maisteri ja tu-
leva oikeustieteen maisteri. Hän on 
kotoisin Lapualta.

Europosti ilmestyy poikkeukselli-
sesti seuraavan kerran jo heinä-
kuussa. Aurinkoista ja mukavaa 
juhannusta kaikille Europostin luki-
joille!

Anneli Euroopan parlamentissa
* Perussopimus-, työjärjestys- ja
 toimielinasioiden valiok. varapuheenjohtaja

* Naisten oikeuksien ja sukupuolten
tasa-arvon valiokunnan jäsen

* Ulkoasianvaliokunnan varajäsen
* Turvallisuus- ja puolustuspoliittisen

alivaliokunnan varajäsen
* Ilmastonmuutosvaliokunnan varajäsen

* Yhdysvaltain valtuuskunnan jäsen
* Euro-Välimeri -valtuuskunnan varajäsen
* Euroopan liberaalien ja demokraattien
 liiton (ALDE, Alliance of liberals and
democrats for Europe)
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